tftlrH9141. I ill p rum sÃo PAULO OBRAS - SPObras

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001438-8
CONTRATO N° 071/SPOBRAS/2022

ADITAMENTO 01

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF. sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital
na Rua XV de Novembro, 165 — 7° andar, neste ato representada por seu Diretor
Presidente, Sr. TAKAHARU YAMAUCHI, respondendo pela Diretoria Administrativa e
Financeira — DAF, portador do RG n°27.008.XXX-0 -SSP e por seu Diretor de Projetos,
JORGE BAYERLEIN, portador do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-
62, doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa F. LOPES
PUBLICIDADE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.702.124.0001-32, com sede
na Alameda Santos, 2.441, 1° andar, cj. 12, Cerqueira Cesar, CEP n.° 01.419-002,
neste ato representada por sua procuradora, CAMILA DUARTE OLIVEIRA, portadora
do RG n° 35.814.493-0 e do CPF n° 312.326.418-12 ao final assinado, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente instrumento de acordo
com as clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo contratual por mais 12 meses a partir de 01/12/2023.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato, naquilo que não colidam com
o presente instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

Sao Paulo,2, de novembro de 2023.

PObras:

ofildr
TAKA ARU YAMAUCHI
Respon endo pela Dire ia Administrativa e Financeira

Pela CONTRATADA:

CAMILA OLIVEIRA
Pro -dora

ADI FA MENTO N°01 - ELOPES

ire
tei fft —GE EIN

e Projetos

FAG. I

f-loopes
pub f l e i dada

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: F. Lopes Publicidade Ltda.

OUTORGADA: Camila Duarte Oliveira

F. Lopes Publicidade Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 05.702.124/0001-32, com sede na Al. Santos,

2441 1° andar — CEP 01419-002 — Bairro Cerqueira César — São Paulo —SP, neste ato representado pelo

Sr. Marcelo Domingos Ferreira Lopes, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n° 27.243.272-6-

SSP-SP e CPF/MF n° 269.499.528-48 e Sr. Mauricio Otavio Ferreira Lopes, brasileiro, casado,

empresário, portador do RG n° 27.243.270-2-SSP-SP e CPF/MF n° 269.063.918-10, ambos com endereço

comercial na Al. Santos, 2441 1° andar — CEP 01419-002 — Bairro Cerqueira César, São Paulo — SP, por

este Instrumento de Procuração, nomeia e constitui sua bastante procuradora a Sra. Camila Duarte

Oliveira, brasileira, divorciada, portadora do RG n° 35.814.493-0-SSP/SP e CPF n° 312.326.418-12, com

endereço comercial Al. Santos, 2441 1° andar — CEP 01419-002 — Bairro Cerqueira César —São Paulo —

SP, e lhe confere amplos poderes para o fim especial de representar e promover a participação do

outorgante em licitações públicas no âmbito federal, estadual e municipal, estando autorizada a realizar

cadastros em sites de compras, prévia orçamentária, assinar documentos de habilitação, declarações,

proposta de preços, ata da sessão, a manifestar-se verbalmente, renunciar e interpor recursos, formular
propostas, oferecer lances de preços, assinar instrumentos e praticar renegociações e aditamentos
contratuais, enfim, todos os demais atos pertinentes aos certames em nome da outorgante e tudo mais
que for licito e necessário para o fiel e cabal cumprimento do presente mandato, pelo que daremos por
bom, firme e valioso.

Validade deste documento: 05/10/2024

São Paulo, 05 de outubro de 2023

MARCELO DOMINGOS Assinado de forma digital por MARCELO
DOMINGOS FERREIRA LOPES:26949952848 FERREIRA LOPES:26949952848 Dados: 2023.10.05 15:01:20 -03'00'

Marcelo Domingos Ferreira Lopes
Representante Legal / Diretor Administrativo Financeiro

RG: 27.243.272-6-SSP-SP
CPF: 269.499.528-48

MAURICIO OTAVIO Assinado de forma digital por

FERREIRA MAURICIO OTAVIO FERREIRA
LOPES:26906391810

LOPES:26906391810 Dados: 2023.10.05 15:03:17 -0300'

Mauricio Otavio Ferreira Lopes
Representante Legal / Diretor Comercial

RG: 27.243.270-2-SSP/SP
CPF: 269.063.918-10

Alameda Santos, 2441 — 1° andar
CEP 01419-002 — Cerqueira Cesar — sao Paulo/SP

Tel. 11 3060-6363
www.flopespublicidade.com.br